

هشدار روسیه نسبت به عضویت گرجستان در ناتو

مسکو الکساندر لوکاشویچ سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه نسبت به هرگونه عضویت احتمالی گرجستان در ناتو هشدار داد

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

مسکو الکساندر لوکاشویچ سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه نسبت به هرگونه عضویت احتمالی گرجستان در ناتو هشدار داد و گفت: بحث درباره این موضوع می تواند موجب گسترش بی ثباتی و ناامنی در منطقه شود.

کاشویچ افزود: تبلیغ موضوع عضویت احتمالی گرجستان در ناتو توسط سران این پیمان به ترغیب آرمان های کمرنگ شده رهبران گرجی منتهی می شود.

وی اظهار داشت: تبلیغ عضویت احتمالی گرجستان در ناتو نه تنها کمکی به تعمیق ثبات هیچ کشوری نمی کند، بلکه تنش در منطقه قفقاز را دامن می زند و موجب بیداری دوباره آرمان های کمرنگ شده مقام های گرجی و تضعیف اراده آنان مبنی بر به رسمیت شناختن واقعیت های سیاسی تثبیت شده منطقه می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد: تضمین های حقوقی شفاف مبنی بر عدم بکارگیری زور توسط گرجستان علیه همسایگان خود که در چارچوب مذاکرات ژنو مورد بحث قرار گرفت، باید به شاخصی برای مشارکت واقعی در تعمیق امنیت منطقه (قفقاز) تبدیل شود.

لوکاشویچ در واکنش به اظهارات آندرس فوگ راسموسن دبیرکل ناتو در دیدار اخیر وی از تفلیس مبنی بر اینکه گرجستان، خانه آتی ناتو است، اضافه کرد: به نظر می رسد که ناتو از حوادث غمناک تابستان 2008 قفقاز جنوبی عبرت نگرفته است.

دیپلمات روس اظهار داشت: اظهارات دبیرکل ناتو در این زمینه در مقایسه با بیانیه اعضای این پیمان در نشست بروکسل (2008 میلادی) و آخرین اجلاس آن در شیکاگو در سال جاری میلادی مبنی بر عضویت آتی گرجستان در ناتو، نکته تازه ای نداشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: ناتو از حوادث غمناک 2008 درس نگرفته است و همچنان به ارسال علایم تشویق کننده رهبران گرجستان مبنی بر عضویت آتی این کشور در ناتو ادامه می دهد.

تابستان سال 2008، شاهد جنگ یک هفته ای میان روسیه و گرجستان بود که به دنبال تهاجم نظامی تفلیس به جمهوری خودخوانده اوستیای جنوبی صورت گرفت و به دنبال آن ارتش روسیه در اقدامی غافلگیرکننده وارد خاک گرجستان شد.

به دنبال این رویداد که به کشته و زخمی شدن شمار زیادی از نظامیان و غیرنظامیان هر دو کشور و ساکنان منطقه مورد مناقشه منجر شد، مسکو به صورت یکجانبه استقلال اوستیای جنوبی را به رسمیت شناخت و دو کشور از آن زمان تاکنون روابط دیپلماتیک خود را قطع کرده اند. /ع

پایان پیام